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Svar på init iat ivärendeom
trygghetsinventering från Nora Karlsson (C)
och Christ ian Bert ilsson (C)

Förslag t ill beslut

Gatu-och samhällsmiljönämnden beslutar

1. att besvara initiativärendet om trygghetsinventering med föredragningen i
ärendet.

Ärendet

Nora Karlsson (C) och Christian Bertilsson (C) har i ett initiativärende föreslagit att gatu-
och samhällsmiljönämnden ska göra en trygghetsinventering på allmän platsmark så
att kontinuerligt arbete kan ske med att åtgärda de brister i miljön som kommer fram
vid inventeringen. De yrkar även att gatu- och parkbelysningen ska kompletteras där
det behövs för ökad trygghet.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen.

Föredragning

Stadsbyggnadsförvaltningen anordnar sedan flera år tillbaka trygghetsvandringar i
olika stadsdelar. Trygghetsvandringar är en form av trygghetsinventering där
kommunen tillsammans med berörda aktörer som är verksamma i området går runt
och inventerar brister i den yttre miljön. Under 2023 har en trygghetsvandring
genomförts i Årsta och en uppföljning har gjorts av förra årets trygghetsvandring i
Stenhagen. Under november kommer en trygghetsvandring genomföras i city. De
brister som identifierasi arbetet har eller kommer att åtgärdas.
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Inom förvaltningen sker även annat trygghetsarbete, bland annat sker löpande 

veckorapportering inom arbetet med Effektiv Samordning för Trygghet (EST) för att 
tillsammans med andra förvaltningar och polis skapa en gemensam lägesbild för att 

styra insatser för att motverka otrygghet och brottslig verksamhet. 

Nedan redovisas i punktform delar av det trygghetsskapande arbete som nämndens 

verksamhet genomför utöver det som görs inom ramen för trygghetsvandringar och 

EST. 

 Brister som anmäls av medborgare via kommunens felanmälningssystem följs 
upp och åtgärdas. Det handlar till exempel om trasig belysning och skötsel av 

buskar och träd.  

 Gatubelysningen besiktigas löpande för att snabbt kunna se och åtgärda 

brister.  

 Inventeringar görs årligen på platser där belysning saknas och komplettering 

sker vid behov.   

 Befintliga armaturer byts succesivt ut till mer effektiva som sprider ljus bättre.  

 Polisen och kommunledningskontoret gör orsaksanalyser för platser där det 

inkommer mycket rapportering om brott och händelser. Analysen kan leda till 

att förvaltningen behöver göra akuta trygghetshöjande åtgärder. 

 Platssamverkan sker i Salabacke, resecentrum, city, Gottsunda, och 
Gränby/Kvarngärdet tillsammans med lokala företrädare för näringsliv, polis, 

ungdomsjour och fastighetsägare för att öka tryggheten på utpekade platser. 

 Stadsvärdar arbetar extra mycket med renhållning inom prioriterade områden 
för en god skötsel och för att skapa trygghet genom närvaro. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt enligt föreslaget beslut. 

Beslutsunderlag  

 Tjänsteskrivelse daterad 20 oktober 2023 

 Bilaga 1, Initiativärende från Nora Karlsson (C) och Christian Bertilsson (C) 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

 

Anna Axelsson  
Biträdande stadsbyggnadsdirektör  
 



Ett tryggare Uppsala för alla

Den sociala dimensionen är en viktig del i stadsutvecklingssammanhang. Uppsala ska vara
en trygg stad att bo och röra sig i, både dag och natt. En öppen stadsmiljö är en trygg
stadsmiljö.

Den upplevda tryggheten är en viktig aspekt, särskilt i det allmänna rummet. Enligt BRÅ är
kvinnor mer oroliga än män för sexuella övergrepp och personrån. Här har kommunen en
möjlighet att skapa trevligare miljöer för att öka den upplevda tryggheten.

Med bra belysning och skötsel av buskar ökar känslan av trygghet i parkerna och
säkerheten höjs när sikten förbättras. Utformningen av belysningen är av stor vikt, snarare är
att bara ha isolerad belysning över gångbanor behövs det arbetas med ljuskällor som
belyser omgivningarna på ett rumsskapande sätt.

Vi yrkar:

Att: En trygghetsinventering på allmän platsmark ska genomföras så att kontinuerligt arbete
kan ske med att åtgärda de brister i miljön som kommer fram i inventeringen

Att: Gatu- och parkbelysningen ska kompletteras där det behövs för ökad trygghet

Nora Karlsson (C)
Christian Bertilsson (C)
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